
平成 28 年 2 月定例県議会 知事提案事項説明要旨[抜粋]（平成 28 年 2 月 22 日） 

 

 

次に、原子力発電について申し上げます。 

今月２日、伊万里市と九州電力との間で安全協定が締結され、同日、本県と伊万里

市との間で覚書を締結いたしました。これにより、全県下で安全協定が締結されたこ

とになりました。 

また、玄海原子力発電所３ 、４ 号機につきましては、現在、規制基準への適合性

審査が行われているところでありますが、いつ終了するのか見通せない状況でありま

す。 

審査後の手続に係る対応につきましては、審査が進んだ段階で、先行する事例にお

ける関係者の対応状況や国の考え方を確認した上で、県としての考え方を整理してい

きたいと考えております。 

県といたしましては、今後とも国や事業者の安全に対する取組をしっかりと注視し

てまいります。 


